СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
01.08.2024                                                                                                   № 14/51-3

 30000023
с.Октябрьский Городок

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 02.12.2021 № 45/177-2 «Об утверждении Правил

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории

Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии со ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области р е ш и л:

        1. Внести в приложение к  решению Совета депутатов Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области от 02.12.2021 № 45/177-2 «Об утверждении Правил благоустройства,

озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области» (с изменениями от 20.04.2022 № 50/207-2, от 20.06.2023 № 69/272-2, от

11.07.2023 № 70/276-2, от 08.11.2023 № 3/16-3) следующие изменения:

 1.1. в статье 15 часть 15.1 изложить в следующей редакции:

«15.1. В целях  синхронизации плановых работ по благоустройству с ремонтно-

восстановительными работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие

организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории

муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление

работ по строительству и реконструкции подземных сетей инженерно-технического

обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего году

проведения указанных работ, представляют в администрацию муниципального

образования информацию о намеченных работах по строительству, ремонту и

реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей

связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок

информируют администрацию муниципального образования об отсутствии планов

по проведению указанных работ.

Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий

(прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и

шпунта, планировка грунта, буровые работы), производят только при наличии

письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ), выданного

администрацией муниципального образования. Аварийные работы владельцы сетей

проводят после оповещения по телефонограмме или по уведомлению

администрации муниципального образования с последующим оформлением

разрешения в 3-дневный срок ».

 2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативно-

правовых актов и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального

района Саратовской области в сети «Интернет» (раздел «Октябрьское

муниципальное образование»).

Временно исполняющий полномочия главы

Октябрьского муниципального образования                                               Е.В. Мазур